
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง 

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. 
สายบ้านนาย ประทุม คงประเสริฐ หมู่ที่ ๕ 

--------------------------------- 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ มีความประสงค์จะจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม.  สายบ้านนายประทุม คงประเสริฐ หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน 
จังหวัดนครปฐม ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 65 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพ้ืนที่ผิวถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 254 ตารางเมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักระยะทางรวม 
65 เมตร ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
งบประมาณ 420,000.00 บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน) 

  ดังนั้น เพ่ือให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส         
และสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ          
พ.ศ. 2560 มาตรา 63 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่              
6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ข้อ 20 ประกอบ
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือแนวทาง      
การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ 
ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนาย ประทุม คงประเสริฐ หมู่ที่ ๕ เป็นเงิน 420,034.51 บาท     
(สี่แสนสองหม่ืนสามสิบสี่บาทห้าสิบเอ็ดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01) แนบท้ายประกาศนี ้

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน                 

   ประกาศ  ณ  วันที่  5  กันยายน  พ.ศ.  2567 

 

     (นายเอนก น้อยพิทักษ์ ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
 
 
         

 
 
 



แบบ บก.0๑ 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง 

 
๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนาย 

ประทุม คงประเสริฐ หมู่ที่ ๕  
  

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
 

  ๓.  วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 420,000 บาท 
 

  ๔.  ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม.  
สายบ้านนายประทุม คงประเสริฐ หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ขนาดผิว
จราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 65 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพ้ืนที่ผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 
254 ตารางเมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักระยะทางรวม 65 เมตร   
ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 

 

  ๕.  ราคากลางคำนวณ  ณ วันที่ 2 กันยายน 2567 เป็นเงิน 420,034.51 บาท 
  

  ๖.  บัญชีประมาณราคากลาง 
       ๖.๑  แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 2 แผ่น 
         

  ๗. รายช่ือเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
       ๗.๑  นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน         ผู้อำนวยการกองช่าง          ประธานกรรมการฯ 
       ๗.๒  นายพลเทพ ศรลัมพ์            นิติกรชำนาญการ               กรรมการ 
       ๗.๓  นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ     นายช่างโยธาชำนาญงาน      กรรมการ        

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 






